
 

 

Zápis ze VII. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 13. listopadu 2023 

v Jílovicích 

 

Místo konání:  OÚ Jílovice 

Začátek:   18:30 hod. 

Zasedání řídil:  starostka Ing. Lucie Beránková 

Hosté:              Petra Panská, Pavel Hulva (obchodní zástupce APPSISTO s.r.o.) 

Omluveni:  Miroslav Šimánek, Štěpán Král, Stanislav Hadač, Mgr. Jana Školková 

  

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
přítomno bylo 11 zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo 

bylo usnášení schopné. 
 

Návrh na ověřovatele zápisu: Josef Witzany  

     Stanislav Hadač 

 

Program:  

1. zahájení, informace z rady obce 

2. mobilní aplikace pro občany – nabídka společnosti APPSISTO s.r.o. 

3. Rozpočtové opatření č. 8 

4. návrh rozpočtu obce na rok 2024 

5. návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025 až 2026 

6. rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 až 2026 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Jílovice 

7. Změna č. 3 ÚP Jílovice – další postup dle Městského úřadu Trhové Sviny  

8. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství – 

oprava stávající vyhlášky 

9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

11. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 

12. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
13. žádosti o koupi pozemků 

14. žádost o poskytnutí daru z rozpočtu obce – Hospic sv. Kleofáše 

15. cenové nabídky na zpracování projektových dokumentací pro opravu a výstavbu 3 

úseků chodníků – 2 úseky v obci Jílovice a 1 v obci Šalmanovice 

16. návrh nočního zhasínání lamp veřejného osvětlení z důvodu úspory elektrické energie 

17. informace z obce 

18. závěr 
 

 

K bodu 1) 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

 

Usnesení č. 123/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje ověřovatele zápisu Josefa Witzanyho a Stanislava 

Hadače. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 



 

 

Hlasování o programu zasedání zastupitelstva obce. 
Návrh usnesení:  
Schválit program zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl zaslán v pozvánce. 
Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0.   
 

Usnesení č. 124/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl 

zaslán v pozvánce. 
 

 

Informace z jednání rady obce přednesla starostka obce. 
Zastupitelé berou informace z jednání rady obce na vědomí. 
 

V 18:38 se dostavili zastupitelé Stanislav Hadač a Mgr. Jana Školková. Zasedání dále 
probíhalo v počtu 13 zastupitelů. 
 

 

K bodu 2) 

Mobilní aplikace pro občany – nabídka společnosti APPSISTO s.r.o. Jedná se o na míru 

vytvořenou mobilní aplikaci, která zpřehlední a usnadní komunikaci s občany i prezentaci 

obce. Přes aplikaci lze posílat notifikační zprávy pro jakoukoli příležitost včetně krizových 
situací. Aplikaci si stačí stáhnout do telefonu a ihned ji může každý začít využívat bez 
nutnosti registrace a zadávání osobních údajů. Jednorázový výrobní poplatek činí 29.000 Kč 
bez DPH. Měsíční licence stojí 2.500 Kč bez DPH. Lze ji hradit měsíčně, ročně nebo i na pět 
let dopředu. Cena je garantována po celou dobu spolupráce, to znamená, že nikdy nebude 
zvýšena. Obchodní zástupce firmy APPSISTO s.r.o., Radlická 180/50, Praha 5 – Smíchov, 
IČ: 04245253, pan Pavel Hulva nabídl obci vyzkoušení aplikace za cenu licence ve výši jedna 

koruna bez DPH na jeden rok.    

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje nabídku společnosti APPSISTO s.r.o., Radlická 
180/50, Praha 5 – Smíchov, IČ: 04245253, na vytvoření mobilní aplikace, která zpřehlední a 
usnadní komunikaci s občany i prezentaci obce. Přes aplikaci lze posílat notifikační zprávy 
pro jakoukoli příležitost včetně krizových situací. Aplikaci si stačí stáhnout do telefonu a 

ihned ji může každý začít využívat bez nutnosti registrace a zadávání osobních údajů. 
Jednorázový výrobní poplatek činí 29.000 Kč bez DPH. Poskytnutí licenční služby bude stát 
1 Kč bez DPH pro první rok. Poté se rozhodneme, zda budeme aplikaci nadále využívat. 
Hlasování o návrhu: pro 11, proti 1, zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 125/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje nabídku společnosti APPSISTO s.r.o., Radlická 
180/50, Praha 5 – Smíchov, IČ: 04245253, na vytvoření mobilní aplikace, která zpřehlední a 
usnadní komunikaci s občany i prezentaci obce. Přes aplikaci lze posílat notifikační zprávy 
pro jakoukoli příležitost včetně krizových situací. Aplikaci si stačí stáhnout do telefonu a 

ihned ji může každý začít využívat bez nutnosti registrace a zadávání osobních údajů. 
Jednorázový výrobní poplatek činí 29.000 Kč bez DPH. Poskytnutí licenční služby bude stát 
1 Kč bez DPH pro první rok. Poté se rozhodneme, zda budeme aplikaci nadále využívat. 
   

   

 



 

 

K bodu 3) 

Rozpočtové opatření č. 8.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8 dle předloženého návrhu 

(příloha č. 2). 
Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0.     
 

Usnesení č. 126/2023  

Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8 dle předloženého návrhu 

(příloha č. 2). 
 

 

K bodu 4) 

Návrh rozpočtu obce na rok 2024.  

Přítomné s návrhem rozpočtu seznámila účetní obce Petra Panská. 
Návrh usnesení:  
Schválit zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2024 na úřední desce obce od 20.11.2023 do 

13.12.2023, kdy se bude konat zasedání zastupitelstva obce. 
Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

   

Usnesení č. 127/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2024 na úřední 
desce obce od 20.11.2023 do 13.12.2023, kdy se bude konat zasedání zastupitelstva obce. 
 

 

K bodu 5) 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025 až 2026.  

Přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu seznámila účetní obce Petra Panská. 
Návrh usnesení:   
Schválit zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025 až 2026 na 

úřední desce obce od 20.11.2023 do 13.12.2023, kdy se bude konat zasedání zastupitelstva 
obce. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0.  
 

Usnesení č. 128/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 
obce na období 2025 až 2026 na úřední desce obce od 20.11.2023 do 13.12.2023, kdy se bude 

konat zasedání zastupitelstva obce. 
   

 

K bodu 6) 
Rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 až 2026 příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Jílovice. 

Návrh usnesení:   
Schválit rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 až 2026 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Jílovice. 
Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

 

 

 



 

 

Usnesení č. 129/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na 
období 2025 až 2026 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Jílovice. 
 

 

K bodu 7) 
Změna č. 3 ÚP Jílovice – další postup dle Městského úřadu Trhové Sviny. Po zahájení jednání 
s Městským úřadem Trhové Sviny, odborem výstavby, kulturních památek a územního 
plánování ohledně Změny č. 3 ÚP Jílovice jsme obdrželi návrh usnesení pro Zastupitelstvo 
obce, které nám bylo doporučeno přijmout. To znamená, že musíme revokovat usnesení ZO č. 
106/2023 ze dne 28.06.2023 a usnesení ZO č. 122/2023 ze dne 27.09.2023 a přijmout 
usnesení nová v doporučeném znění.  
1. Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje revokaci usnesení ZO č. 106/2023 ze dne 

28.06.2023 a usnesení ZO č. 122/2023 ze dne 27.09.2023. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 130/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje revokaci usnesení ZO č. 106/2023 ze dne 

28.06.2023 a usnesení ZO č. 122/2023 ze dne 27.09.2023.  

 

2. Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jílovice rozhodlo o pořízení Změny č. 3 územního plánu Jílovice a 

schvaluje její obsah. Změna bude pořizována zkráceným postupem v souladu s § 55a odst. 

1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 
Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 131/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice rozhodlo o pořízení Změny č. 3 územního plánu Jílovice a 
schvaluje její obsah. Změna bude pořizována zkráceným postupem v souladu s § 55a odst. 

1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 
 

3. Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jílovice jmenuje starostku obce Ing. Lucii Beránkovou jako určeného 
zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem Změny č. 3 územního plánu Jílovice.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 132/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice jmenuje starostku obce Ing. Lucii Beránkovou jako určeného 
zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem Změny č. 3 územního plánu Jílovice.   

 

4. Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje podání žádosti o dotaci MMR z podprogramu 

117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, aktivita 2 – Změny územních 
plánů – jednotný standard (dotace je určena pouze na samotnou standardizaci).  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

 

 

 



 

 

Usnesení č. 133/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje podání žádosti o dotaci MMR z podprogramu 

117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, aktivita 2 – Změny územních 
plánů – jednotný standard (dotace je určena pouze na samotnou standardizaci).   

 

 

K bodu 8) 
Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství – oprava 

stávající vyhlášky. Dostali jsme upozornění z ministerstva vnitra, odboru veřejné správy, 
dozoru a kontroly, abychom opravili chyby ve vyhlášce. Máme chybně uvedeno nakládání 
s biologickými odpady rostlinného původu, neboť bychom je museli sbírat do hnědých 
popelnic a odvážet na skládku, abychom to mohli mít ve vyhlášce takto uvedeno. Namísto 
toho máme komunitní kompostárnu. Zde musíme odstranit větu, že větve se odkládají vedle 

zelených kontejnerů. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství dle předloženého návrhu.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č.134/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství dle předloženého návrhu. 

 

 

K bodu 9) 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Obecně závazná vyhláška byla vytvořena na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu 

s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů. Sazba poplatku je navržena ve výši 900 Kč na poplatníka.    
Návrh usnesení: 
Schválit Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, která byla vytvořena na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu 

s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů dle předloženého návrhu. Dále schválit sazbu poplatku ve výši 900 

Kč na poplatníka a úlevy z poplatku (pro samoty úleva ve výši 450 Kč na poplatníka).   
Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 135/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství, která byla vytvořena na základě § 14 zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 
poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů dle předloženého návrhu. Dále 
schválit sazbu poplatku ve výši 900 Kč na poplatníka a úlevy z poplatku (pro samoty úleva ve 
výši 450 Kč na poplatníka).   
 

 

 



 

 

K bodu 10) 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů. Obecně závazná vyhláška byla 

vytvořena na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Návrh usnesení: 
Schválit Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, která byla vytvořena na 

základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů dle 

předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 136/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, 

která byla vytvořena na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů dle předloženého návrhu. 

 

 

K bodu 11) 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu. Obecně závazná vyhláška byla 

vytvořena na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Návrh usnesení: 
Schválit Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu, která byla vytvořena na 

základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů dle 

předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 137/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z 

pobytu, která byla vytvořena na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů dle předloženého návrhu. 

 

 

K bodu 12) 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Obecně 
závazná vyhláška byla vytvořena na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu 

s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

 



 

 

Návrh usnesení: 
Schválit Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
která byla vytvořena na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů dle předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 138/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, která byla vytvořena na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), 
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů dle předloženého návrhu. 

 

 

K bodu 13) 
Žádosti o koupi pozemků. 

 

A) , žádá o odkoupení části pozemku p.č. 
1756/1 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o výměře cca 215 m2, která sousedí 
s pozemkem p.č. 328/7 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů, jež je majetkem žadatele. 

Návrh usnesení: 
Schválit zveřejnění části pozemku p.č. 1756/1 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o 

výměře cca 215 m2 k prodeji poté, co bude dodán GP oddělující příslušnou část 
pozemku. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 139/2023 
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje zveřejnění části pozemku p.č. 1756/1 v k.ú. 
Jílovice u Trhových Svinů o výměře cca 215 m2 k prodeji poté, co bude dodán GP 

oddělující příslušnou část pozemku. 

 

 

B) , žádá o odkoupení pozemků p.č. 
1783/12 o výměře 73 m2 a p.č. 1783/11 o výměře 132 m2 v k.ú. Kojákovice. Při řešení 
pozůstalosti po manželce žadatel zjistil, že má oplocené obecní pozemky, které jsou 
již historicky součástí jejich zahrady a chtěl by tento stav narovnat.  
 Návrh usnesení: 
Schválit zveřejnění pozemků p.č. 1783/12 o výměře 73 m2 a p.č. 1783/11 o výměře 

132 m2 v k.ú. Kojákovice k prodeji.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 140/2023 
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje zveřejnění pozemků p.č. 1783/12 o výměře 73 

m2 a p.č. 1783/11 o výměře 132 m2 v k.ú. Kojákovice k prodeji. 

 

 

C) Starostka obce navrhuje zahájení jednání o odkoupení části pozemku p.č. 1098/44 
v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o výměře cca 37 m2, aby mohla být zachována 



 

 

původní trasa cesty, která zde vede. Výměnou by Obec Jílovice nabídla možnost 
odkoupení části pozemku p.č. 1721 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o výměře cca 37 
m2. Obec Jílovice by zajistila GP oddělující příslušné části pozemků.   

Návrh usnesení: 
Schválit zahájení jednání o odkoupení části pozemku p.č. 1098/44 v k.ú. Jílovice u 
Trhových Svinů o výměře cca 37 m2, aby mohla být zachována původní trasa cesty, 

která zde vede. Výměnou Obec Jílovice nabídne možnost odkoupení části pozemku 

p.č. 1721 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o výměře cca 37 m2. V případě souhlasu 

majitele pozemku p.č. 1098/44 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů, Obec Jílovice zajistí 
vyhotovení příslušných GP a zveřejnění části pozemku p.č. 1721 v k.ú. Jílovice u 
Trhových Svinů o výměře cca 37 m2 k prodeji.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 141/2023 
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje zahájení jednání o odkoupení části pozemku 
p.č. 1098/44 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o výměře cca 37 m2, aby mohla být 
zachována původní trasa cesty, která zde vede. Výměnou Obec Jílovice nabídne 

možnost odkoupení části pozemku p.č. 1721 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o 
výměře cca 37 m2. V případě souhlasu majitele pozemku p.č. 1098/44 v k.ú. Jílovice u 
Trhových Svinů, Obec Jílovice zajistí vyhotovení příslušných GP a zveřejnění části 
pozemku p.č. 1721 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o výměře cca 37 m2 k prodeji.  

 

 

K bodu 14) 
Žádost o poskytnutí daru z rozpočtu obce – Hospic sv. Kleofáše. Hospic žádá o 15.000 Kč. 
Ačkoli zdravotní pojišťovny hradí tuto péči, stačí tato úhrada na 65 % nákladů. Zbylých 35 % 
musí sehnat z jiných zdrojů. Jedním z nich jsou také příspěvky ve formě darů od obcí a měst.   
Návrh usnesení: 
Schválit poskytnutí daru z rozpočtu obce Jílovice na rok 2024 pro Hospicovou péči sv. 

Kleofáše, o.p.s. ve výši 8.000 Kč. 
Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 142/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Jílovice na rok 2024 

pro Hospicovou péči sv. Kleofáše, o.p.s. ve výši 8.000 Kč. 
 

 

K bodu 15) 
Cenové nabídky na zpracování projektových dokumentací pro opravu a výstavbu 3 úseků 
chodníků – 2 úseky v obci Jílovice a 1 v obci Šalmanovice. K podání cenové nabídky byly 

vyzvány tyto firmy: 
ATELIÉR DoPI, s.r.o., Jana Čarka 1863/7, 370 06 České Budějovice, IČ: 28144864  

Zenkl CB, s.r.o., Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice, IČ: 28131339 

Ing. Martin Jáchym, N. Frýda 11, 370 05 České Budějovice, IČ: 87991071 

ZESA s.r.o., L.B. Schneidera 414/2, 370 01 České Budějovice, IČ: 48202592 

Firmy ATELIÉR DoPI, s.r.o. a ZESA s.r.o. cenové nabídky nepodaly z důvodu vyčerpané 
kapacity na projekční práce. 
 

1) Oprava chodníku podél silnice III/15428, Jílovice. Jedná se o opravu stávajícího 
chodníku v délce cca 530 m. Součástí nabídky je i obnova stávající kanalizace a 



 

 

obnova stávajícího veřejného osvětlení. Akce nebude povolována (oprava stávajícího 
stavu). Cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace podali: 

Zenkl CB, s.r.o., Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice, IČ: 28131339, za cenu 

337.000 Kč bez DPH 

Ing. Martin Jáchym, N. Frýda 11, 370 05 České Budějovice, IČ: 87991071, za cenu 

244.000 Kč bez DPH (neplátce DPH)  
Návrh usnesení: 
Schválit cenovou nabídku ve výši 244.000 Kč bez DPH (neplátce DPH) na zpracování 
projektové dokumentace „Oprava chodníku podél silnice III/15428, Jílovice“, kterou 

zaslal Ing. Martin Jáchym, N. Frýda 11, 370 05 České Budějovice, IČ: 87991071. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 143/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje cenovou nabídku ve výši 244.000 Kč bez DPH 

(neplátce DPH) na zpracování projektové dokumentace „Oprava chodníku podél 
silnice III/15428, Jílovice“, kterou zaslal Ing. Martin Jáchym, N. Frýda 11, 370 05 
České Budějovice, IČ: 87991071. 

 

 

2) Nový chodník podél silnice III/15428, Jílovice. Projekt řeší nový chodník kolem 
základní školy a kostela. V místě stávajícího příkopu bude navržen chodník včetně 
prodloužení stávající kanalizace. Projekt obsahuje veřejné osvětlení. Celková délka 
úseku cca 200 m. Cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace podali: 

Zenkl CB, s.r.o., Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice, IČ: 28131339, za cenu 

282.000 Kč bez DPH 

Ing. Martin Jáchym, N. Frýda 11, 370 05 České Budějovice, IČ: 87991071, za cenu 

279.900 Kč bez DPH (neplátce DPH)  
Návrh usnesení: 
Schválit cenovou nabídku ve výši 279.900 Kč bez DPH (neplátce DPH) na zpracování 
projektové dokumentace „Nový chodník podél silnice III/15428, Jílovice“, kterou 

zaslal Ing. Martin Jáchym, N. Frýda 11, 370 05 České Budějovice, IČ: 87991071. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 144/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje cenovou nabídku ve výši 279.900 Kč bez DPH 
(neplátce DPH) na zpracování projektové dokumentace „Nový chodník podél silnice 

III/15428, Jílovice“, kterou zaslal Ing. Martin Jáchym, N. Frýda 11, 370 05 České 
Budějovice, IČ: 87991071. 

 

 

3) Nový chodník podél silnice II/154, Šalmanovice. Jedná se o nový chodník v obci 

Šalmanovice v celkové délce cca 550 m. Odvodnění silnice II/154 zůstane stávající, 
nová kanalizace bude navržena pouze v místě silnice směrem na Jílovice (max. délky 
100 m) – s ohledem na plánovaný kabel EG.D. projekt obsahuje prodloužení 
stávajícího veřejného osvětlení. Cenovou nabídku na zpracování projektové 
dokumentace podali: 

Zenkl CB, s.r.o., Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice, IČ: 28131339, za cenu 

327.000 Kč bez DPH 

Ing. Martin Jáchym, N. Frýda 11, 370 05 České Budějovice, IČ: 87991071, za cenu 

314.000 Kč bez DPH (neplátce DPH)  



 

 

Návrh usnesení: 
Schválit cenovou nabídku ve výši 314.000 Kč bez DPH (neplátce DPH) na zpracování 
projektové dokumentace „Nový chodník podél silnice II/154, Šalmanovice“, kterou 

zaslal Ing. Martin Jáchym, N. Frýda 11, 370 05 České Budějovice, IČ: 87991071. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 145/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje cenovou nabídku ve výši 314.000 Kč bez DPH 
(neplátce DPH) na zpracování projektové dokumentace „Nový chodník podél silnice 

II/154, Šalmanovice“, kterou zaslal Ing. Martin Jáchym, N. Frýda 11, 370 05 České 
Budějovice, IČ: 87991071. 

 

 

K bodu 16) 
Návrh nočního zhasínání lamp veřejného osvětlení z důvodu úspory elektrické energie. 

V příštím roce dojde k prudkému nárustu nákladů na elektrickou energii. V letošním roce nám 
končí smlouva s ČEZ a.s., která byla uzavřena na 2 roky. Proto jsme provedli výběr nového 
dodavatele elektrické energie prostřednictvím sdružené poptávky, kde vítěznou nabídku podal 
dodavatel E.ON Energie, a.s. Ceny jsou nyní podstatně vyšší, než jaké nám byly nabízeny 
před dvěma lety. Jednou z možností, jak ušetřit, je noční zhasínání lamp veřejného osvětlení 
v čase, kdy se očekává minimální pohyb osob v obci. Nevýhodou tohoto opatření může být 
snížení komfortu a pocitu bezpečí občanů obce. Předpokládaná úspora může být někde okolo 

8 % nákladů.   
Návrh usnesení: 
Neschválit noční zhasínání lamp veřejného osvětlení v obcích z důvodu zachování komfortu a 
pocitu bezpečí občanů našich obcí. Spíše se zaměříme na postupnou výměnu starých svítidel 

za úsporné LED osvětlení.  
Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 146/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice neschvaluje noční zhasínání lamp veřejného osvětlení v obcích 
z důvodu zachování komfortu a pocitu bezpečí občanů našich obcí. Spíše se zaměříme na 
postupnou výměnu starých svítidel za úsporné LED osvětlení. 
 

 

K bodu 17) 

Informace z obce 
- Žádosti o dotaci na projekt „Oprava komunikací v Kojákovicích, k.ú. Kojákovice“ nebylo 

vyhověno, jsme v náhradnících na 150. místě, celkový počet náhradníků 591.   

- Úspěšně proběhla kolaudace „Veřejného prostranství Kojákovice“, bude podána žádost o 
proplacení dotace. 

- „Dětské hřiště u MŠ v Jílovicích“ je téměř dokončené, čekáme na dokončení altánu a 
požádáme o kolaudaci. 

- Ing. arch. Barbora Kainrathová předložila ke schválení návrh studie stavebních úprav OÚ 
v obci Jílovice. 

 

   

 

 

 



 

 

Připomínky: 

- Reklamovat u firmy Asfalt OK opravy silnic z roku 2022. 

- U projektu nového chodníku podél silnice III/15428 v Jílovicích prověřit možnost 
prodloužení až k odbočce na Vlachnovice, případně prověřit možnost vytvoření stezky na 
p.č. 1762/2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů. 

- Opravit utrženou kliku ze hřbitovních vrat. 

- Opravit díru ve střeše betléma v Jílovicích. 
 

 

K bodu 18) 
Závěr: Zasedání zastupitelstva ukončeno 13.11.2023 ve 20:50 hodin. 

 

 

                                                                                                                   Zapsala: 

Bc. Ladislav Koranda                                                                      Ing. Lucie Beránková 

     místostarosta             starostka 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

           Stanislav Hadač                                          …………………  
          

          

           Josef Witzany                                              ………………… 
 


